---

pertinaciter contempserit, anathema sit.” Otherwise, Severolus explained, the decree had been changed very little: “Reliquum vero decreti parum omnino imutatum fuerat.” *CT* 1:45.

68. Jedin, *Council of Trent*, 2:86.

69. See *CT* 5:71. “Non placet *de pari pietatis* etc., quod ponere est impium.” See also *CT* 1:45. “Non possum, inquit, pati, ut sepe dixi, ut pari pietatis affectu sancta hec synodus et traditiones et sacram scripturam suscipiat. Hoc enim, ut vere dicam quid sentio, impium est.”

70. See *CT* 1:45-46. “Doleo, inquit, si quemquam offendi; at opinionem meam, nisi rationes mihi allate fuerint, mutare non possum, hocque mihi facere licet, antequam in sessione decretum promulgetur; ceterum postquam promulgatum fuerit acquiescam.” For a summary of the exchange on April 5, see Jedin, *Council of Trent*, 2:86-87.

71. *CT* 2:433.

72. See *CT* 5:76-82 for the record of the proceedings of Cervini’s *classis*.

73. Again, unfortunately, we do not have the full text of this form of the decree.

74. *CT* 5:76. “quod in aliquibus partibus a nobis est imutatum, non tamen in substantia.”

decree, including the use of *par*, was submitted for approval.<sup>75</sup> The decree was accepted almost unanimously, and the Fathers decided to promulgate it the next day.

### *The Fourth Session's Definitive Decree*

On April 8, 1546, the Fathers met in order to promulgate the decrees of the Fourth Session, exactly two months after the opening of discussions.<sup>76</sup> The decree of interest here was entitled, “The Reception of the Sacred Books and the Apostolic Traditions.”<sup>77</sup> While the final form of this decree carried with it much of the content and wording of the March 22<sup>nd</sup> draft, it also contained some significant changes that must be noted. Many alterations were evident from

---

75. See *CT* 5:83-89 for the proceedings of this General Congregation.

76. There were, in fact, three decrees published at this session. The first has been the focus here. The second decree dealt with the Vulgate edition of the Bible and the correct interpretation of the Scriptures, being entitled “Recipitur vulgate editio Bibliae praescribiturque modus interpretandi sacram scripturam etc.” The third decree proclaimed that the Fifth Session of the Council would take place on June 17, 1546. See *CT* 5:91-92 for the text of all three decrees.

77. *CT* 5:91. “Recipiuntur libri sacri et traditiones apostolorum.” The full text of this first decree read: “Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem tribus Apostolicae Sedis legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus puritas ipsa evangelii in ecclesia conservetur, quod promissum ante per prophetas in scripturis sanctis Dominus noster Iesus Christus Dei Filius proprio ore primum promulgavit, deinde per suos apostolos tamquam *fontem* omnis et salutaris veritatis et morum disciplinae omni creaturae praedicari iussit; perspiciensque, *hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus*, quae ab ipsius Christi ore ab apostolis acceptae, aut ab ipsis apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae *ad nos usque pervenerunt*, orthodoxorum patrum exempla secuta, omnes libros tam veteris quam novi testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non traditiones ipsas, *tum ad fidem, tum ad mores pertinentes*, tamquam vel oretenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in ecclesia catholica conservatas, *patri pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur*. Sacrorum vero librorum indicem huic decreto adscribendum censuit, ne cui dubitatio suboriri possit, quinam sint, qui ab ipsa synodo suscipiuntur. Sunt vero infrascripti. Testamenti veteris: Quinque Moisis, id est Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium; Iosue, Iudicum, Ruth, quatuor Regum, duo Paralipomenon, Esdrae primus et secundus, qui dicitur Nehemias, Tobias, Iudith, Esther, Iob, Psalterium Davidicum centum quinquaginta psalmodum, Parabola, Ecclesiastes, Canticum Canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaias, Ieremias cum Baruch, Ezechiel, Daniel, duodecim Prophetarum minores, id est Osea, Ioel, Amos, Abdias, Ionas, Michaeas, Nahum, Habacuc, Sophonias, Aggaeus, Zacharias, Malachias; duo Machabaeorum primus et secundus. Testamenti novi: Quatuor Evangelia, secundum Matthaeum, Marcum, Lucam, Ioannem; Actus Apostolorum a Luca Evangelista conscripti, quatuordecim epistolae Pauli Apostoli, ad Romanos, duae ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, duae ad Thessalonicenses, duae ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebraeos; Petri Apostoli duae, Ioannis Apostoli tres, Iacobi Apostoli una, Iudae Apostoli una, et Apocalypsis Ioannis Apostoli. Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in ecclesia catholica legi consueverunt et in veteri vulgata latina editione habentur, pro sacris et canonicis non susceperit, et *traditiones praedictas sciens et prudens contempserit: anathema sit*. Omnes itaque intelligant, quo ordine et via ipsa synodus post iactum fidei confessionis fundamentum sit progressura, et quibus potissimum testimoniis ac praesidiis in confirmandis dogmatibus et instaurandis in ecclesia moribus sit usura” (emphasis mine).